

# 【レジメン一覧】 泌尿器がん

最終更新：2025.12.9

膀胱がん				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
ドキソルビシン膀胱内注入療法	ドキソルビシン	50 mg/body	day1	-
GC療法	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	4週間
	シスプラチン	70 mg/m <sup>2</sup>	day2	
GEM+CBDCA療法	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	4週間
	カルボプラチン	AUC=5	day1	
GEDM+NDP療法	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	4週間
	ネダプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	day1	
尿路上皮がん				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
GEM+CBDCA療法	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	4週間
	カルボプラチン	AUC=5	day1	
GC療法	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	4週間
	シスプラチン	70 mg/m <sup>2</sup>	day2	
GC+Nivolumab療法 尿路上皮癌	ニボルマブ	360 mg/body	day1	3週間
	シスプラチン	70 mg/m <sup>2</sup>	day1	
	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	day1,8	
Nivolumab単独療法 240mg固定 q2w	ニボルマブ	240 mg/body	day1	2週間
Nivolumab単独療法 480mg固定 q4w	ニボルマブ	480 mg/body	day1	4週間
Pembrolizumab療法 q3w	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	3週間
Pembrolizumab療法 q6w	ペムブロリズマブ	400 mg/body	day1	6週間
パドセブ療法 Enfortumab Vedotin(尿路上皮癌) 4週毎	エンホルツマブ ベドチン	1.25 mg/kg	day1,8,15	4週間
Enfortumab Vedotin+Pembrolizumab(パドセブ+キイトルーダ) 3週毎	エンホルツマブ ベドチン	1.25 mg/kg	day1,8	3週間
	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	
前立腺がん				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
DTX単独療法(前立腺がん)	ドセタキセル	70 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
ジェブタナ療法(20mg/m <sup>2</sup> )	カバジタキセル	20 mg/m <sup>2</sup>	day1	4週間
	ブレドニゾン	10 mg/day	連日内服	
陰茎がん				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
TIP療法	パクリタキセル	175 mg/m <sup>2</sup>	day1	3週間
	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	day1～3	
	イホスファミド	1200 mg/m <sup>2</sup>	day1～3	